
1

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ-325/10-Z

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Boršice, okres 
Uherské Hradiště

Adresa: Boršice 190, 687 09 Boršice
Identifikátor: 600 124 355
IČ: 75023547
Místo inspekce: Boršice 190, Boršice 500 a Boršice 510, 687 09 Boršice
Termín inspekce: 14. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle školního vzdělávacího programu, zaměřené na kontrolu 
odstranění zjištěných nedostatků uvedených v Inspekční zprávě čj. ČŠIZ-194/10-Z 
ze dne 29. června 2010

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušného školního vzdělávacího programu, zaměřené 
na kontrolu odstranění zjištěných nedostatků uvedených v Inspekční zprávě 
čj. ČŠIZ-194/10-Z ze dne 29. června 2010.

Rovnost příležitosti ke vzdělávání

V souvislosti s nedostatky zjištěnými na základě hodnocení přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání při inspekční činnosti (viz Inspekční zpráva ČŠI-194/10-Z) byla provedena 
následující opatření k jejich odstranění:

 Dokument „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ obsahovala všechny 
náležitosti, které ukládá zákon č. 500/2004 Sb., správní řád a zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon).



2

V souvislosti se zjištěnými riziky v mateřské škole na základě hodnocení vedení školy
(viz Inspekční zpráva čj. ČŠI-194/10-Z) byla provedena následující opatření k odstranění 
nedostatků:

 Ředitel školy ve spolupráci se zřizovatelem - obcí Boršice, Krajskou hygienickou 
stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (dále jen KHS ZK) a Krajským úřadem 
ve Zlíně zajistil zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení.

 KHS ZK vydala stanovisko, ve kterém je uvedeno, že z důvodu reorganizace MŠ 
a v návaznosti na splnění požadavků platné legislativy dochází ke snížení stávající 
kapacity MŠ ze 100 na 60 dětí předškolního věku.

 Současně požádal ředitel školy KHS ZK o stanovisko ke změně zápisu v rejstříku 
škol a školských zařízení, podané dopisem ze dne 25. srpna 2010, které vydává 
v souladu s § 147 odst. 1. písm. h) zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů na zřízení nové třídy mateřské školy, která v době následné
inspekce již byla umístěna v budově 1. stupně základní školy na adrese Boršice 540, 
687 09 Boršice.

 KHS ZK vydala souhlasné stanovisko ke zřízení nové třídy mateřské školy v budově 
základní školy (plocha kapacitně vyhovuje pro maximální počet 18 zapsaných dětí) 
a s navýšením kapacity mateřské školy, ze stávajícího počtu 60 dětí na 74 dětí 
předškolního věku s účinností od 1. září 2010.

 Rada obce Boršice projednala dne 2. září 2010 žádost ředitele školy o schválení 
změny v zápisu v rejstříku škol a školských zařízení pro Základní školu a Mateřskou 
školu Boršice, okres Uherské Hradiště, IČ 75023547, sídlo Boršice 190, 687 09 
Boršice a schválila na základě stanoviska KHS ZK zvýšení stávající zapsané kapacity 
MŠ Boršice na 74 dětí.

 Učitelka mateřské školy pověřená řízením MŠ předložila ČŠI požadované dokumenty 
– Školní řád MŠ, Provozní řád, Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání, 
záznam z pedagogické rady i zápis ze schůzky rodičů dětí. Tyto dokumenty byly 
aktualizovány k 1. září 2010 a platily i pro odloučené pracoviště mateřské školy. 
S dokumenty byli zákonní zástupci dětí prokazatelně seznámeni.

Předpoklady pro řádnou činnost školy

V souvislosti se zjištěnými riziky v mateřské škole na základě hodnocení předpokladů 
pro řádnou činnost školy (viz Inspekční zpráva čj. ČŠI-194/10-Z) byla provedena následující 
opatření:

 Vzdělávání v trojtřídní mateřské škole v době konání následné inspekce zajišťovalo 
5 pedagogických pracovnic. Všechny pedagogické pracovnice splňovaly požadavky 
odborné kvalifikace.

 Při prohlídce interiéru nově otevřené třídy na odloučeném pracovišti, sociálního 
zázemí a šatny dětí bylo patrné, že vytvořený prostor a uspořádání třídy podporuje 
spontánní, řízené a kreativní činnosti dětí. Čisté, vkusné a účelně vybavené prostředí 
třídy respektovalo antropometrické požadavky na dětský nábytek, hrací koutky 
podněcovaly estetické cítění dětí, hračky i pomůcky byly funkční, volně přístupné 
a přiměřené věku dětí.



3

V souvislosti s nedostatky zjištěnými v dokumentu „Školní řád“ základní školy
(viz Inspekční zpráva čj. ČŠI-194/10Z) byla provedena následující opatření:

   Školní řád základní školy byl pečlivě přepracován. V kapitole „Podmínky zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy 
a před projevy diskriminace, nepřátelství a násilí“ byly jasně, účelně a přehledně 
zpracovány výroky, což je v souladu s § 30 odst. 1. písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon). Dále byl Školní řád základní školy doplněn o kapitolu „Pravidla 
pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků“ a tím odpovídá § 30 odst. 2. zákona 
561/2004Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Školní řád základní školy 
byl nově schválen školskou radou dne 30. srpna 2010 s platností od 1. září 2010.

Průběh vzdělávání

V souvislosti s nedostatky zjištěnými v průběhu vzdělávání na 2. stupni základní školy (viz
Inspekční zpráva čj. ČŠI-194/10-Z) byla provedena následující opatření:

 Dne 10. června 2010 provedl ředitel školy pohovor s vyučujícím osobního čísla 
13322 ohledně jeho výsledků pedagogické práce a informovanosti zákonných 
zástupců o výsledcích a průběhu vzdělávání žáků. Pohovor byl sepsán a stvrzen 
podpisy zúčastněných osob.

 Dále ředitel školy znásobil hospitační a kontrolní činnost u vyučujícího dějepisu a 
informatiky.

Celkové hodnocení školy

Ředitel školy přijal následná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční 
činnosti ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí (ČŠI) podle ustanovení § 175 odst. 4 
a ustanovení § 164 odst. 1 písm. d) školského zákona.



4

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Záznam z pedagogické rady ze dne 30. srpna 2010
2. Záznam z provozní porady ze dne 27. srpna 2010
3. Školní řád mateřské školy platný od 1. září 2010
4. Školní řád základní školy platný od 1. září 2010
5. Provozní řád mateřské školy platný od 1. září 2010
6. Záznam ze schůzky s rodiči ze dne 30. srpna 2010
7. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání čj. 109/2007
8. Porady 2007
9. Kniha porad – přílohy 2007/2008
10. Kniha porad – přílohy 2009/2010
11. Personální složka zaměstnance s osobním číslem 13322
12. Třídní knihy 6. – 9. ročníku 
13. Žádost o schválení změny v zápisu v rejstříku škol čj. ZŠM 201/2010 ze dne 

6. září 2010
14. Žádost o vydání stanoviska ke změně údajů v rejstříku škol a školských zařízení

čj. 136/2010 ze dne 25. srpna 2010 
15. Stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ke změně 

zápisu v rejstříku škol a školských zařízení pro Základní školu a Mateřskou školu 
Boršice, okres Uherské Hradiště, IČ: 75023547; sídlící na adrese Boršice 190, 
687 09 Boršice čj. UH 17590/5.5/2010-02 ze dne 26. srpna 2010 

16. Žádost o vydání stanoviska ke změně údajů v rejstříku škol a školských zařízení 
ze dne 9. června 2010

17. Stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ke změně 
zápisu v rejstříku škol a školských zařízení pro Základní školu a Mateřskou školu 
Boršice, okres Uherské Hradiště, IČ: 75023547; sídlící na adrese Boršice 190, 
687 09 Boršice čj. UH 12403/5.5/2010-02 ze dne 25. června 2010 

18. Žádost o schválení změny v zápisu v rejstříku škol a školských zařízení pro Základní 
školu a Mateřskou školu Boršice, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
IČO: 75023547, Podradovany 190, 687 09 Boršice čj. ZŠM 196/2010 ze dne 
31. srpna 2010 

19. Zápis ze 47. jednání rady obce dne 1. září 2010

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 01 
Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, 
a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



5

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Libuše Němečková Němečková, v. r.

Bc. Lea Boďová Lea Boďová, v. r.

Mgr. Petr Švrček Petr Švrček, v. r.

Ve Zlíně dne 24. září 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 29. září 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Stanislav Horehleď Stanislav Horehleď, v. r.

Připomínky ředitele školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



